
UCHWAŁA Nr XX/159/2020 
Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 24 czerwca 2020 r. 

 
 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713), oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 282) Rada 
Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1  

 
W Uchwale Nr III/18/2006 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmienionej uchwałą Nr XIX/140/2020  z dnia 
27 maja 2020r. zmienia się treść §3, która przyjmuje następujące brzmienie:  
„Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie 
prac i robót przy zabytku, o którym mowa w § 2 ust.1, za wyjątkiem roku 2020, w którym 
dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
i robót przy zabytku , o którym mowa w § 2 ust.1.” 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 

        
Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                   
          Marek Maciejewski 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XX/159/2020 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 24 czerwca 2020 r. 

 
  

Przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego określanie zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 
Zasady i tryb udzielania dotacji określone zostały w Uchwale Nr III/18/2006 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków oraz zmienione uchwałą Nr XIX/140/2020 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 
maja 2020r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  
Przepisy ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami przewidują możliwość 
przyznania dotacji w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez 
wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
Projekt uchwały przewiduje zmianę w dotychczas obowiązującej Uchwale polegającą na 
dodaniu zapisu w § 3 w brzmieniu: za wyjątkiem roku 2020 , w którym dotacja może być 
udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac i robót przy 
zabytku , o którym mowa w § 2 ust.1. 
Ze względu na sytuację epidemiologiczną kraju oraz wprowadzone obostrzenia związane  z 
COVID - 19 w bieżącym roku 2020, również podmioty utrzymujące obiekty zabytkowe 
dotknięte zostały jej skutkami w szczególności  w sferze ich gospodarki finansowej. 
Dofinansowaniem w tej grupie objęte są zabytkowe kościoły w parafiach, których spadek 
liczby czynnych wiernych przełożył się na wielkość ich dochodów własnych. Wprowadzana 
zmiana pozwoli dotowanym podmiotom zmniejszyć zaangażowanie udziału własnego w 
kosztach realizacji zadania. Zmiana zapisu §3 nie spowoduje zwiększenia kwoty wydatków 
zaplanowanych w budżecie gminy na dofinansowanie zabytków. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

       Marek Maciejewski 


